[image: image1.jpg]

              РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

            РАШЭННЕ                                                       РЕШЕНИЕ

     27  декабря  2019 г. № 22-4
                            аг.Кадино                                                                                                              аг.Кадино
       Об изменении решения Кадинского
       сельского Совета депутатов

       от  27 декабря 2018 г. №13-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кадинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Направить доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией и проведением аукционов, в сумме 1536,00 рубля на расходы по оформлению документации на земельные участки сельсовета.

          2. Внести  в  решение  Кадинского  сельского  Совета депутатов  от
 14 ноября 2019 г. № 21-1 изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1 в следующей редакции:
        «1.3. направить денежные средства, полученные по итогам ежегодного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Могилевской области за 2018 г., в сумме 25500,00 рублей на следующие расходы:

-3825,00 рублей на премирование работников (300,00 рублей-Кадинский сельисполком, 2000,00 рублей-МУКП «Жилкомхоз»,1525,00 рублей-ГУО «Кадинская средняя школа»);

-4578,00 рублей на благоустройство территории  аг.Кадино;

-17091,39 рублей благоустройство детской площадки(12984,39 рублей -детское игровое оборудование,3285,00 рублей-скамейки, 827,61 рублей урны).».

         3. Внести  в   решение  Кадинского  сельского  Совета  депутатов   от
27 декабря 2018 г. № 13-2 «О сельском бюджете на 2019 год» следующие изменения:

         3.1. в абзаце первом пункта 1 цифры «244915,76» и «239895,19» заменить соответственно цифрами «251430,76» и «246410,19»;
        3.2. в пункте 2:

         в абзаце втором цифры «239 895,19»   заменить цифрами «246 410,19»;

         в абзаце третьем цифры «244 915,76» заменить цифрами «251 430,76»;
       3.3. в пункте 4 цифры «60 000,00» заменить цифрами «58 246,53»;
3.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                                          « Приложение 1

                                                                           к решению Кадинского
                                                                           сельского Совета депутатов

27.12.2018 № 13-2
(в редакции решения Кадинского
сельского Совета депутатов

27.12.2019 № 22-4)
ДОХОДЫ бюджета сельсовета
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,
рублей

	НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	145 226,47

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	66 363,47

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	            66 363,47

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	            66 363,47

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	74 484,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	23 200,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	23 200,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	51 284,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	51 284,00

	Налоги на товары,(работы,услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	179,00

	Сборы за пользование товарами(разрешения на их использование),осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	179,00

	Специальные сборы,пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	179,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	4 200,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	4 200,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	4 200,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	74 957,90

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	270,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	                 270,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	                 270,00

	Доходы от осуществления              приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	74 465,90

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	2 911,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	2 911,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	13 038,37

	Доходы от осуществления приносящей доходы  деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	13 038,37

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	6 143,72

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	58 246,53

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность граждан, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	58 246,53

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	222,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	222,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	222,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	4
	0
	0
	00
	00
	26 225,82

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	26 225,82

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	26 225,82

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	26 225,82

	Иные  межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4

	3

	1
	62
	01
	26 225,82
	»;

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	246 410,19

 3.5. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                            «Приложение 2

                                                              к решению Кадинского
                                                              сельского Совета   депутатов

                                                              27.12.2018  № 13-2
                                                              (в редакции   решения Кадинского
                                                              сельского Совета депутатов

            27.12.2019 № 22-4)

          РАСХОДЫ сельского  бюджета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Раздел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,
рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	164 918,21

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	102 734,68

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	102 734,68

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 937,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3 937,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	58 246,53

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	58 246,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	8 705,68

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	8 705,68

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	8 705,68

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	77 081,05

	Благоустройство населенных пунктов
	   06
	    03
	00
	77 081,05

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	725,82

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	08
	00
	725,82

	ВСЕГО расходов
	   00
	   00
	00
	251430,76

                                                                           Приложение 3

                                                          к решению Кадинского
                                                          сельского Совета депутатов

                                                              27.12.2018  № 13-2
                                                              (в редакции решения Кадинского сельского Совета депутатов
                                                              27.12.2019 № 22-4)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии

с ведомственной классификацией

расходов сельского бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,

рублей

	Кадинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	251 430,76

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	164 918,21

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	102 734,68

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	102 734,68

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 937,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 937,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	58 246,53

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	58 246,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	8 705,68

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	8 705,68

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	8 705,68

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	77 081,05

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	77 081,05
	»;

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	725,82

	Другие вопросы в области социальной политике
	010
	10
	08
	00
	725,82

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	251 430,76

3.6. в приложении 4 к этому решению цифры «74 017,63» заменить цифрами «64 091,05».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

  Заместитель  председателя Кадинского

      сельского Совета депутатов
                                                            Т.Н.  Голохова
Могилёвский районный

Совет депутатов

КАДИНСКИЙ сельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

     КАДЗIНСкі сельскі

Савет дэпутатаў